
Fotografie v kalendáři

Doporučujeme použít šířkové fotografie s delší stranou dlouhou alespoň 1500 obrazových 
bodů (to jsou necelé dva megapixely, takže Vám budou stačit v podstatě jakékoliv fotografie 
z digitálního fotoaparátu nebo z chytrého telefonu). Pokud je to možné, zašlete originální 
snímky - fotografie, které byly nahrány na sociální sítě (Facebook, Instagram, ...), různá 
internetová fotoalba apod. mohou mít automaticky sníženou kvalitu.

Pokud chcete do fotografií přidat text nebo grafiku (např. jméno fotografa, vodoznak nebo 
firemní logo), raději tuto úpravu nechte na nás - vyhnete se tak nežádoucím ořezům těchto 
prvků, které mohou nastat, pokud fotografie nemá správný poměr stran.

Pokud si fotografie chcete připravit sami, poměr stran je přibližně 5:4 a přesné rozlišení 
1341 × 998 pixelů pro tisk v rozlišení 300 DPI. Podporované formáty jsou JPEG, PNG a TIFF.

Pozor - grafika kalendáře odpovídá fotografiím orientovaným na šířku. Fotografie orientované 
na výšku budou při vygenerování kalendáře automaticky zvětšeny a oříznuty a následující 
oprava (posunutí a/nebo zmenšení fotografií) může zbytečně zvýšit cenu grafických prací.

Úvodní (titulní) stránka

Úvodní stránka se připravuje podle Vašich požadavků, standardně obsahuje jednu nebo dvě 
fotografie (je dobré počítat s podlouhlým formátem kalendáře) a letopočet. V případě Vašeho 
přání lze na úvodní stránku umístit více fotografií a další text.

Další grafika

Na každou stránku kalendáře je dále možné umístit drobnou grafiku, jako např. znak 
Vaší obce nebo Vaše firemní logo. Podporovány jsou vektorové formáty PDF a AI nebo PNG 
rastry s průhledným pozadím v dostatečném rozlišení.

Pokud nám budete zasílat jakékoliv texty (vlastní svátky, události, popisy fotografií a další), 
vyhněte se prosím používání grafických emotikonů (smajlíky, srdíčka, zvířátka, ...). Emotikony 
jsou primárně určeny pro elektronickou komunikaci (sms, e-mail, ...) a z technických důvodů 
nemohou být vytištěny. Jejich případné ruční odstranění z Vámi dodaného textu zvýší cenu 
grafických prací.
































































